Муниципальное казенное общеобразовательное
Учреждение Атамановская средняя школа

Приказ
18.03.2024 г                                                                                        № 41
О начале приема документов в первый класс на 2024-2025 учебный год
        В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, в соответствии с федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», согласно приказу Минпросвещения  РФ          от 02.09.2020 г № 458 « Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального, основного общего и среднего образования», приказ от 30.08.2022г № 784  « О внесении изменений о порядке приема на обучение по образовательным программам начального, основного общего и среднего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.202 0г  «Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением Администрации Даниловского муниципального района от 13.03.2024 № 263-п «О закреплении образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за территориями Даниловского муниципального района, Волгоградской области», приложением к Постановлению «Схема закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Даниловского муниципального района »,  приказываю:
1. Установить график приема заявлений и документов:
– для детей, зарегистрированных на закрепленной за МКОУ Атамановской СШ территорий и имеющих преимущественное право приема: с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г;
– для детей, не проживающих на закрепленной за школой территорией: с 06.07.2024 г. до момента заполнения классов, но не позднее 05.09.2024 г;
2. Определить на 2024-2025 учебный год количество мест для обучающихся в первом классе – 15 человек;
3. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов Дорофееву Наталию Павловну, методиста по учебно- воспитательной работе;
4. По вопросам приема в МКОУ Атамановская СШ можно обращаться по телефону 8(84461)5-76-18 к  Филиппову Александру Александровичу, директору школы, либо Дорофеевой Наталии Павловне, методисту по учебно – воспитательной работе;
5. Дорофеевой Наталии Павловне, привлеченной к приему заявлений и документов, осуществлять обработку полученных в связи с приемом в МКОУ Атамановской СШ персональных данных поступающих в соответствии с требованиями законодательства РФ в области персональных данных.
6. С момента завершения приема заявлений(30.06.2024г.) в течении 3 рабочих дней издать приказ о приеме на обучение детей в 1 класс;
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ Атамановской СШ                                      А. А. Филиппов

С приказом ознакомлена